
  PREVENTIV PUNIMESH     

OBJEKTI: PUNIME KONSERVIMI DHE RESTAURIMI I MUZEUT ETNOGRAFIK ELBASAN 

Monument kulture i kategorise se I-re 

Zhvillues: Bashkia Elbasan 

NR NR. AN. EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA ÇMIMI VLERA 

    
I. PUNIME PRISHJE, GERRMIMI DHE SKELERIE TE NDRYSHME 

    

1 R.124 F.V. Skeleri metalike me tubo tavani -8 m m2 16     

2 R.124/1 F.V. Skeleri metalike me tubo fasade -8m m2 100     

3 R.126 Panele derrase per skele m2 50     

4 R.121 
Prishje suvatimi i brendshem i cili eshte e shkeputur 
dhe e demtuar m2 323     

5 R.121 Prishje suvatimi i jashtem i demtuar dhe i shkeputur m2 160     

6 2.37/5b Transport mbeturina ndertimore auto deri 10 km m3 34     

7 R.186 
Punime puntelimi çardaku dhe heqje e kollonave prej 
druri ne katin perdhe m2 28     

    Shuma I leke       

    II. PUNIME SHTRESASH DHE VESHJESH         

1 R.91 
Suva mur guri fasade llac gelqere 1:2 perfshi 
shpatullimet m2 80     

2 R.88 
Riparim suva mur guri brenda llac-gelqere 1:2 perfshi 
shpatullimet m2 200     

3 R.68 
Shtrese lluster cimento dysheme 1:2  kati perdhe me 
pigment me ngjyre te kuqerremte si origjinali m2 147     

4 R.158 

Suvatim çatmaje ne ambjentet e brendshme perfshi 
shpatullimet dhe dekorin e brendshem te çardakut m2 123     

5 R.159 
Suvatim çatmaje ne ambjentet e jashtme perfshire 
shpatullimet dhe dekorin e çardakut m2 80     

6 R.228/1 
Restaurim kornize dekorative  me llaç-gelqere 1:2 kati i 
pare teknik ml 55     

7 2.267/a Shtrese me pllaka gres porcelanato ne tualet m2 3     

8 2.326 Veshje me pllaka majolike ne tualet m2 11     

9 R.78 Restaurim shtrese dyshemeje druri m2 28     

    Shuma II leke       

    III. PUNIME PER RESTAURIMIN E ÇATISE         



1 R.55 
Restaurim çati tjegulla vendi(te ngjashme me tjegulla 
te vjetra) m2 478     

2 R.175 Hidroizolim 1 k/Katrama çati konstuksion druri m2 478     

3 R.39 Impluve llamarine xingato m2 34     

4 R.60 Restaurim strehe çatie me tjegulla vendi me dekor m2 23     

    Shuma III leke       

    
IV. PUNIME TE BRENDSHME DRURI/DYER - 
DRITARE-GRILA, TAVANE E DYSHEME 

        

1 R.76 
Restaurim i podeve prej druri te ekspozitoreve ne 
katin perdhe me shtrese derrase FM 2.5 cm m2 60     

2 2.418 Parmak çardaku me lende druri njesoj me origjinalin m2 7.5     

3 R.82 

Pergatitje dhe vendosje lende e sharruar pishe 
(kollonat e çardakut qe zevendesohen kati perdhe dhe 
brezi poshte parmakut) 

m3 1.5     

4 R.115 
F.V.  Fashature druri dhe zevendesim dekore druri ne 
fasade ne pjeset e demtuara m2 25     

5 R.84 Restaurim tavan derrase  demtuar pjeserisht m2 20     

6 R.99/1 Restaurim dritare druri m2 62     

7 R.103 Restaurim dyer druri poshte dhe lart m2 29     

8 R.104/1 Restaurim grila druri (qepena) m2 25     

    Shuma IV leke       

    V. PUNIME BOJATISJE         

1 R.105 Lyerje totale  e fasades me gelqere m2 549     

2 R.105 Lyerje e brendshme me gelqere m2 980     

3 R.107 Lyerje siperfaqe druri me antimol m2 320     

4 R.108 Lyerje siperfaqe druri me vaj lini m2 320     

    Shuma V leke       

    VI. PUNIME hidrosanitare + pajisje         

1 2.495 F.V. lavaman me mishilator dhe kollone cope 1     

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1     

3 An-16 F.V Boiler 12 litra, per uje te ngrohte sanitar cope 1     

4 2.491/b F.V Tub dhe rakorderi ujesjellesi PPR 20-25. PN16 ml 30     

5 2.494 F.V Saraçineska  Bronzi Ф 1/2" cope 1     

6 An-14 F.V. Rezervuar xingato 500 litra cope 1     

7 R.31/2 
F.V. Konstruksione metalike te thjeshta per 
rezervuarin ton 0.2     



8 2.515/1 F.V. Pilete grumbulluese me shume dalje cope 1     

9 2.516/1 F.V. Tuba dhe rakorderi PVC kg 25     

    Shuma VI leke       

    Shuma I-VI leke       

    TVSH 20 %         

    Shuma totale e punimeve leke       

 


